[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2010

                                                              № 100
х. Бабиче-Кореновский
О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 04марта 2010 года № 24

«Об утверждении административного регламента общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения

Кореновского района по исполнению муниципальной функции

«Рассмотрение обращений граждан в администрации

Пролетарского сельского поселения Кореновского района»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 04 марта 2010 года № 24 «Об утверждении административного регламента общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района по исполнению муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1.  пункт 3.3.12. части 3.3. раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.3.12. В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»;
1.2. пункт 3.4.10. части 3.4. раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

 «3.4.10. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.»;
1.3. пункт 3.13.7.  части 3.13. раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

2

«3.13.7. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то принимается решение о проведении действий по устранению нарушений по действию (бездействию) и (или) применении мер ответственности предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, к должностному  лицу, ответственному за действие (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего административного регламента и повлекшие за собой жалобу получателя (заинтересованного лица).

В случае, если в письменной жалобе не указаны фамилия получателя (заинтересованного лица) направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается.

В случае, если в письменной жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, глава вправе оставить жалобу без ответа по существу постановленных в нем вопросов и сообщить получателю, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае, если текст письменной жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается и она не подлежит направлению на рассмотрение в  комиссию по рассмотрению жалоб или должностному лицу в соответствие с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается получателю, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае, если в письменной жалобе получателя содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава или иное уполномоченное на то должностное лицо принимает решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с получателем по данному вопросу. О данном решении уведомляется получатель, направивший жалобу.».

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пролетарского
 сельского поселения

Кореновского района                                                                      С.В.Дорошенко

Проект подготовлен и внесен:
Начальником общего  отдела
администрации Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района                                                                      А.М.Гвоздева
                                                                25.08.2010